
Stadsbestuur Veurne

BESLUIT VAN DE BURGEMEESTER

Tijdelijke aanpassing terrasverordening betreffende het gebruik van 
vaste en mobiele verwarmingselementen op de terrassen - 6 mei 2021

De burgemeester,

Relevante wetgeving

 Artikel 134 van de nieuwe gemeentewet ;
 Artikel 42 §3 van het decreet lokaal bestuur ;
 Ministerieel besluit van 30 juni 2020 houdende dringende maatregelen om de 

verspreiding van het coronavirus COVID-19 te beperken 

Relevante documenten

- Besluit gemeenteraad mbt terrasverordening van 26 oktober 2020, 

Feiten, context, argumentatie

Gelet op de huidige maatregelen, genomen in het kader van de bestrijding van het 
coronavirus COVID-19, waarbij de horeca op 8 mei kan heropenen, waarbij enkel gebruik 
kan worden gemaakt van het buitenterras, alsook de verplichte afstand tussen 
gezelschappen die maakt dat een verminderde capaciteit kan plaatsnemen in de 
horecazaak, neemt de burgemeester een besluit bij hoogdringendheid om het verbod op 
verwarming op te schorten vanaf 8 mei tot en met 17 mei.

Aan de gemeenteraad zal gevraagd worden om het verbod verder op te schorten voor de 
periode van 8 mei tot en met 15 september 2021.

Dit verbod doet geen afbreuk op het horecaprotocol in het kader van de bestrijding van 
het coronavirus COVID-19 die vooralsnog dient te worden gerespecteerd.

Besluit:

De burgemeester vaardigt de volgende tijdelijke politieverordening uit :

Artikel 1: In de verordening van 26 oktober 2020 betreffende de terrassen op de Grote 
Markt wordt de verbodsbepaling in artikel 6 tijdelijk opgeschort en vervangen als volgt :

“Artikel 6: Verlichting en verwarming.
Verlichting van de terrassen is toegestaan, mits de verlichtingselementen op een veilige 
afstand van de zonnetent worden aangebracht.
Het gebruik van vaste of mobiele verwarmingselementen na 9 november op de 
terraszone is niet toegestaan.”

Artikel 2: Deze tijdelijke bepaling treedt in werking op 8 mei 2021 tot en met 17 mei 
2021.

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 1689-4657-5100-2488.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/1689465751002488


Joke Jonckheere, Peter Roose,

Algemeen Directeur Burgemeester

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 1689-4657-5100-2488.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/1689465751002488


 

Handtekening(en)  

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 3 blz op code.esignflow.be met verificatiecode 1689-4657-5100-2488.

https://app.esignflow.be/nl-be/code/1689465751002488

		Peter André Roose
	2021-05-06T13:57:08+0200
	Stad Veurne
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Joke Jonckheere
	2021-05-06T14:55:05+0200
	Stad Veurne
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




